
, 
 
 

 
 

 

 

 

 

тел.(факс): (85563) 2-86-36; e-mail: UrBah.Mam@tatar.ru, www: mamadysh.tatarstan.ru 
  

 

      

                Постановление                                                           Карар 

          “10” октября   2022 г.                                                      № 12 
 

Об утверждении Порядка присвоения 

идентификационных номеров автомобильным 

дорогам Уразбахтинского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным Законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства 

транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 Исполнительный комитет 

Уразбахтинского сельского поселения Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан постановляет: 

1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных  номеров 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения Уразбахтинского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

согласно Приложению № 1. 

2. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

Уразбахтинского сельского поселения Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан идентификационные номера согласно Приложению № 2. 

         3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:// mamadysh.tatarstan.ru и на 

«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 

         Руководитель:                                                             / Р.Г.Шайхутдинов / 

                                                

 

 

  

 

  
 

 

 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

УРАЗБАХТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ул.Советская, д.1а, с. Уразбахтино, 

Мамадышский район, 

Республика Татарстан, 422155 

 

  

  

 

  

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ УРАЗБАХТЫ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

Совет ур., 1 нче а йорт, Уразбахты авылы,  

Мамадыш районы,  

Татарстан Республикасы,422155 

 

              
 

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


                                                  Приложение № 1 

                                                  к Постановлению 

                                                  Исполнительного комитета 

                                                  Уразбахтинского сельского поселения 

                                                   Мамадышского муниципального района  

                                                  от «10» октября 2022 №12 

 

Порядок 

 

присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения Уразбахтинского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

 

Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех 

разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги 

отделяется от предыдущего одним пробелом. 

Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из 

заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и 

(или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера 

автомобильной дороги может отделяться дефисом. 

Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде 

идентификационного номера автомобильной дороги определяется 

самостоятельностью идентифицированного классификационного признака 

автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге. 

Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги 

идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит 

восемь знаков, объединенных соответственно в три группы- первая группа состоит из 

двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая: 

        Для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального 

образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги 

состоит из трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и 

третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов 

административного деления. 

       Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги 

идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит 

из двух букв: 

       ОП- для автомобильной дороги общего пользования. 

Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует 

автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв: 

       МП- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального 

образования (автомобильная дорога поселения). 



       МГ- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального 

образования (автомобильная дорога города). 

        Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги 

представляет собой учетный номер автомобильной дороги , состоящей из арабских 

цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                  Приложение № 2 

                                                                                                  к Постановлению 

                                                                                                  Исполнительного комитета 

                                                                                                  Уразбахтинского сельского поселения 

                                                                                                  Мамадышского муниципального района  

                                                                                                  от «10» октября 2022 №12 

 

Автомобильные дороги общего пользования 

Уразбахтинского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

 

№ 

п\п 

Наименование 

дороги 

Основание 

нахождения 

объекта в 

собственности 

Идентификационный 

номер дороги 

Всего, 

(км) 

Протяженность, км Общая 

площадь 

дороги, тыс. 

кв. м 
ц/б а/б щебень

, гравий 

грунт 

 С.Уразбахтино Акт приема-

передачи 

государственного 

имущества в 

муниципальную 

собственность 

Уразбахтинского 

сельского 

поселения 

Мамадышского 

муниципального 

района от 

21.09.2006  

№080-509 

       

 Улица Брежнева 92-638-484-ОП-МП-1 0,20   0,20  0,8 

 Улица Галляма 92-638-484-ОП-МП-2 0,34   0,20 0,14 1,36 

 Улица Колхозная 92-638-484-ОП-МП-3 0,19   0,19  0,76 

 Улица 

Комсомольская 

92-638-484-ОП-МП-4 0,65   0,25 0,40 2,6 

 Улица Мира 92-638-484-ОП-МП-5 0,30   0,30  1,2 

 Улица Мусы 

Джалиля 

92-638-484-ОП-МП-6 0,60   0,20 0,40 2,4 

 Улица 

Пионерская 

92-638-484-ОП-МП-7 0,69   0,25 0,44 2,76 

 Улица Победы 92-638-484-ОП-МП-8 0,27   0,20 0,07 1,08 

 Улица Советская 92-638-484-ОП-МП-9 0,62   0,62  2,48 

 Улица 

Центральная 

92-638-484-ОП-МП-10 1,00  1,00   4 

 Улица 50 лет 

Колхозу 8 Марта 

92-638-484-ОП-МП-11 0,64   0,64  2,56 



 


